

Iłowo-Osada, dnia 18.04.2019 r.

**Sprawozdanie z realizacji
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych za 2018 r. w Gminie Iłowo-Osada**

W myśl art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016.487. t.j.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych i współuzależnionych należy do zadań własnych gminy. Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez radę gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 stanowi załącznik do Uchwały Nr XLII/244/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 grudnia 2017 r.

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 były środki finansowe z budżetu Gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2018 roku. Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych przedsiębiorcom, których działalność polega na organizacji przyjęć a także jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2018 r. wyniosła 97.767,00 zł. Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 r. wyniosła 97.767,00 zł. Faktycznie wykorzystano na realizację programu kwotę w wysokości 81.634,96 zł. Kwota w wysokości 9.878,07 zł wydatkowana została na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. realizowane były następujące zadania:

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Pomoc i wsparcie terapeutyczne prowadzone było przez certyfikowanego terapeutę uzależnień. Dyżury specjalisty odbywały się raz w tygodniu po 2 godziny. W ramach działań punktu konsultacyjnego prowadzona była grupa wsparcia dla osób uzależnionych. Dla uczestników grupy wsparcia organizowane były spotkania abstynenckie, rocznicowe oraz imprezy okolicznościowe tj. wigilia, wyjazd do Częstochowy. W ramach tego zadania wydatkowano kwotę w wysokości 11.611 zł.
2. Zlecenie, pomoc w przygotowaniu i opracowaniu Diagnozy Lokalnych zagrożeń społecznych Gminy Iłowo-Osada – koszt 3.000 zł

3. W ramach podpisanej umowy z NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie sfinansowano ponadetatowe zajęcia prowadzone przez pracowników placówki. W ramach umowy prowadzone zostały dwa maratony trzeźwości pn. „Czy osoba uzależniona może być wartościowym człowiekiem?” i „Abstynencja to nie wszystko – prawdy i mity o procesie trzeźwienia”. Koszty związane z przeprowadzeniem maratonów to 1.800 zł.
4. W ramach wsparcia placówek udzielających pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym dofinansowano kwotą 500 zł działalność Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu, Oddział Leczenia Uzależnień. Wsparto również finansowo NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie kwotą 1.500 zł na szkolenie dla pracowników ośrodka.
5. Sfinansowano koszty szkolenia dla 3 członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łowie-Osadzie, które wyniosły 750 zł.
6. Po raz kolejny GKRPA zgłosiła udział w ogólnopolskiej kampanii "Zachowaj trzeźwy umysł". Koszt połowy pakietu wyniósł 1.230 zł. W kampanię zaangażowane zostały dzieci i młodzież z terenu Gminy Łowo-Osada. W ramach kampanii uczniowie szkół brali udział w różnego rodzaju konkursach. W roku 2018 otrzymali nagrody książkowe i dyplomy.
7. Wsparto finansowo działalność Gminnej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łowie-Osadzie działającej przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej na łączną kwotę 2.600 zł. Ze środków tych sfinansowano dożywianie dzieci w okresie od 01.08.2018 do 31.12.2018 oraz zakup paczek świątecznych.
8. Zakup dwóch testerów trzeźwości dla KPPP w Działdowie oraz OSP w Łowie-Wsi. Przekazane protokołem w użyczenie. Koszt testerów wyniósł 2.214 zł.
9. Udzielono wsparcia finansowego i merytorycznego podczas organizacji Dnia Dziecka na terenie gminy Łowo-Osada. Obchody Dnia Dziecka dofinansowane były w Zespole Szkół Nr 1 w Łowie-Osadzie, Punkcie Przedszkolnym, 9 sołectwach – koszt dofinansowania uroczystości wyniósł 2.700 zł.
Przeznaczono kwotę 500 zł na organizację pikniku rodzinnego organizowanego w ramach Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny przez Przedszkole Gminne w Narzymiu.
10. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współudziale Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Łowie-Osadzie oraz szkół w tym: Zespół Szkół Nr 1 w Łowie-Osadzie, Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu, Zespół Szkół Zawodowych w Łowie-Osadzie oraz Szkoły Podstawowej w Białutach zorganizowała warsztaty profilaktyczne „Miasto marzeń uśmiechem budowane” dla 300 uczniów z terenu gminy Łowo-Osada. Warsztaty odbyły się w dniach 10-11.01.2018. Koszt przedsięwzięcia 3.500 zł.
11. GKRPA zleciła przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych pn: „Zabawa w sieci – cierpienie

w realu” dla uczniów z Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie. Koszt warsztatów 800 zł.

12. Sfinansowano zakup filmów edukacyjno-profilaktycznych oraz książek o tematyce uzależnień i przemocy dla uczniów z Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu za łączną kwotę 590 zł.

13. W ramach projektu „Z książką i sztuką za pan brat” realizowanego przez Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu GKRPA wsparła finansowo kwotą 500 zł zakup książek do biblioteki szkolnej.

14. Zakupiono nagrody na turniej o ruchu drogowym, w którym brała udział młodzież szkolna z terenu gminy- na sumę 326 zł.

15. Przy współudziale szkół z terenu Gminy Iłowo-Osada zorganizowano i przeprowadzono warsztaty profilaktyczne w Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie, w Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu oraz Zespole Szkół Zawodowych w Iłowie-Osadzie. Tematem warsztatów były m.in. „Wyloguj się z sieci”, „Cyberbulling. Bądź bezpieczny w sieci”. Koszt warsztatów wyniósł 4.790 zł.

Zorganizowano również spektakle profilaktyczne w Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie oraz Szkole Podstawowej w Białutach. Łączny koszt spektakli wyniósł 1.200 zł.

Sfinansowano również szkolenie na temat substancji psychoaktywnych „Leki OTC jako substancje psychoaktywne” dla rady pedagogicznej Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu oraz rodziców uczniów. Warsztaty przeprowadzone zostały przez Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej Oddział terenowy w Olsztynie. Koszt szkolenia wyniósł 400 zł.

16. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Iłowie-Osadzie zaangażowała się i wsparła finansowo utworzenie i wyposażenie kąpoków terapeutycznych przy Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie oraz Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu. Łączny koszt dofinansowania wyniósł 9.997 zł.

Członkowie GKRPA w 2018 roku w ramach swoich zadań odbyli 15 posiedzeń oraz przeprowadzili siedem kontroli w punktach sprzedaży dotyczące przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W ramach pracy komisji wydano 2 pozytywne opinie dotyczące zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych, przeprowadzono rozmowy motywacyjno-edukacyjne z 52 osobami borykającymi się problemem alkoholowym. Podjęto decyzję o przygotowaniu do Sądu Rejonowego w Działdowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich 15 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu – koszt poniesionych opłat za wydanie opinii przez biegłych w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego wyniósł – 2.905,04 zł oraz poniesiono 600 zł opłaty za złożenie wniosków.

Koszty członków GKRPA wyniosły 12.000,00 zł.

Wynagrodzenie pełnomocnika w roku 2018 wyniosło 10.504,80 zł brutto.

Sporządziła: Joanna Bartkowska

